
Projekt 
 
z dnia  14 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/ /24 
RADY GMINY CZEREMCHA 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. 
poz. 535, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760) Rada Gminy Czeremcha uchwala, co następuje: 

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz usług sąsiedzkich 
przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: pomoc w utrzymaniu czystości 
w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów,  leków, przynoszenie opału i palenie w piecu, 
pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie ubrania, bielizny osobistej 
i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie wizyt lekarskich, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

§ 3. Usługi opiekuńcze albo specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone przez 
5 dni w tygodniu (od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy), w zależności od 
potrzeb, w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie większym  niż 
40 godzin miesięcznie. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze są odpłatne w przypadku osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art.8 
ust.1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania ustala się w zależności od kwoty dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie świadczeniobiorcy obliczonego wg poniższej tabeli: 

Dochód wg kryterium dochodowego, określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, w tym 
świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze wyrażona w procentach 

 Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 
                         do 100 % i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100-200 10,00 % 15,00 % 
powyżej 200-250 20,00 % 25,00 % 
powyżej 250-300 30,00 % 35,00 % 
powyżej 300-400 40,00 % 45,00 % 
powyżej 400-500 55,00 % 65,00 % 

powyżej 500 100,00 % 100,00 % 

3. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej, usługi opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 25 zł (słownie: dwadzieścia pięć złotych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280E0550-7772-41A1-8D00-995B924CBDE2. Projekt Strona 1



4. Koszt 1 godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 35 zł 
(słownie: trzydzieści pięć złotych). 

§ 6. 1. Na wniosek osoby korzystającej z usług , przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub 
pracownika socjalnego, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze:  

1) zwalnia częściowo z odpłatności 50%  osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

a) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

b) ponoszenie stałych, udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, stosowanie 
specjalnej diety, korzystanie z dodatkowych płatnych usług leczniczych przewyższających 50% 
dochodu, 

c) wystąpienie zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową uprawnionego do usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

d) korzystanie z usług opiekuńczych w wymiarze przekraczającym 3 godziny dziennie, 

2. zwalnia się całkowicie z ponoszenia odpłatności osoby, które  ukończyły 85 rok życia bez względu na 
posiadany dochód, 

3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na rzecz osób w ramach realizowanego 
Programu Fundusze Europejskie dla Podlaskiego  2021 – 2027 na realizację projektu ,, Program Teleopieki 
domowej – program wsparcia polityki senioralnej oraz osób 
z niepełnosprawnościami”. 

§ 7. 1. Rozliczenie wykonania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie 
przez osobę świadcząca usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zastawienie zrealizowanych usług 
(wskazującej zakres wykonywanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym, datę i godzinę), potwierdzonej 
podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

2. Zestawienie przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do piątego dnia roboczego 
miesiąca po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 8. Opłaty za usługi świadczeniobiorca wnosi w terminie i wysokości określonej decyzją administracyjną 
na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeremsze. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIV/96/16 Rady Gminy Czeremcha z dnia 30 sierpnia 2016 roku 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czeremcha. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mikołaj Wasiluk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 280E0550-7772-41A1-8D00-995B924CBDE2. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR III/ /24 RADY GMINY CZEREMCHA z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


